
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Česká republika – Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky
Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 
Za kterou jedná: brig. gen. Ing. Radim Řehulka, velitel útvaru

IČO: 75152304 DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „kupující“)

a

CENTRUM MORAVA AUTO, s.r.o. 
Prchalov 78, 742 58 Příbor 
Za kterou jedná: Petr Šír, prokurista
IČO:26842963 DIČ:CZ26842963

(dále jen „prodávající“)

II.
Předmět smlouvy, nabytí vlastnictví

1. Předmětem této smlouvy je dodání 2 ks nákladních automobilů pro autoškolu 
MAN TGM 15.250 4X2 BL ve specifikaci dle podrobné technické specifikace prodávajícím
nabízeného řešení včetně objasnění či doplnění údajů (dále jen „zboží“) prodávajícím kupujícímu. 
Zboží a jeho veškeré části budou nové, nepoužité, nerepasované a vyrobené v roce 2019 či 
v následujících letech z jakostních materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům 
nejvyšší kvality. Požadavek výroby v roce 2019 či v následujících letech se nevztahuje na části 
zboží, jejichž hodnota je v poměru k hodnotě zboží zcela nepatrná. Cenová nabídka prodávajícího
č. 10-6-2019 ze dne 24. 6. 2019 byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod 
číslem N006/19/V00014319 (Z2019-017299) vybrána jako nejvýhodnější. Podrobná technická 
specifikace prodávajícím nabízeného řešení včetně objasnění či doplnění údajů tvoří Přílohu č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že zboží 
je na základě shora uvedené specifikace ve spojení s Přílohou č. 1 této smlouvy dostatečně určitě 
a srozumitelně vymezeno, zejména co do množství, druhu a kvality.

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy a převést na něj vlastnické právo 
ke zboží. Součástí dodávky je rovněž předání dokladů vyhotovených v českém jazyce, které se ke 
zboží vztahují, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému provozování a užívání, a dále 
doprava zboží do místa plnění podle čl. IV. této smlouvy. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, 
dokumentace a texty, které budou opatřeny ověřeným překladem do českého jazyka.



2

4. Kupující je povinen zboží bez vad dodané protokolárně převzít a následně, po jeho uvedení do 
provozu za přítomnosti zástupců kupujícího a prodávajícího, za zboží bez vad zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu podle čl. III. této smlouvy.

5. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva ke 
zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od 
prodávajícího. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího.

6. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává, kupující touto 
smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.

7. Prodávající prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou a oprávněnou v souladu s platnou 
legislativou k zajištění předmětu této smlouvy.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena za zboží bez vad je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Název
Cena za 1 ks 

(Kč, bez 
DPH)

DPH 21 % 
za 1 ks (Kč)

Cena za 1 ks 
celkem (Kč, 

vč. DPH)

Počet 
ks

Cena celkem
(Kč, vč. DPH)

Nákladní automobil pro 
autoškolu MAN TGM 
15.250 4X2 BL ve specifikaci
dle Přílohy č. 1 této smlouvy

2.019.000 423.990 2.442.990 2 4.885.980

Cena za zboží celkem slovy: čtyři miliony osm set osmdesát pět tisíc devět set osmdesát korun českých.
2. Takto specifikovaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další 

výdaje spojené s dodávkou zboží, včetně všech nákladů prodávajícího na dopravu zboží do místa 
plnění dle čl. IV. této smlouvy a seznámení kupujícího s obsluhou zboží. V kupní ceně jsou zahrnuty 
předpokládané inflační vlivy, případná možná rizika, apod.

3. V rozsahu předmětu této smlouvy kupující ve shodě s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), 
nevystupuje jako osoba povinná k dani.

IV.
Dodání zboží

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. této smlouvy po předchozí dohodě nejpozději 
do dne 31. 12. 2019 v místě plnění předmětu smlouvy Opavská 771/29, 748 01 Hlučín. O dodání zboží 
upozorní prodávající kupujícího telefonicky, faxem či elektronickou poštou nejméně tři pracovní dny 
před jeho uskutečněním.

V.
Splnění závazku prodávajícího – předání a převzetí zboží a dokladů

1. Dopravu zboží do místa plnění zajistí na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí prodávající. Zboží
bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě provedení přejímky zboží a jeho 
uvedení do provozu. O výsledku předání, převzetí a uvedení do provozu zpracují kupující 
s prodávajícím ve třech vyhotoveních protokol o předání a převzetí zboží, který musí mimo jiné 
obsahovat specifikaci zboží a místo a datum jeho předání, přičemž z jeho obsahu musí bezpochybně 
vyplynout, zda pověřený zástupce kupujícího zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů.

2. Současně se zbožím musí být prodávajícím dodána dokumentace ve smyslu bodu II.3., věta druhá 
této smlouvy, tedy především nezbytné doklady a dokumenty požadované legislativou ve vztahu ke 
zboží, a to mimo jiné: 

a) technické osvědčení k vozidlu se zapsaným příslušenstvím,



3

b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude obsahovat 
zejména pokyny k jízdě a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny k údržbě, 
pokyny k svépomoci, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními 
prohlídkami),

c) pokyny pro opravy, které je kupující oprávněn uskutečňovat sám,
d) servisní knížka a originální servisní dokumentace,
e) seznam výstroje a nářadí techniky včetně požárního příslušenství,
f) adresy a telefonní a faxová čísla servisních míst,
g) záruční list, podrobné informace o záručních podmínkách,
h) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování a užívání příslušenství,
i) předávací protokol,
j) osvědčení o registraci vozidla.

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodané značky, typu a druhu zboží,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostních vlastností a roku výroby,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů (dokumentace).

4. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v okamžiku 
předání vada či více vad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn 
až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad, kdy zboží bude řádně předáno do provozu a budou 
kupujícímu dodány veškeré doklady nutné k jeho provozování podle právních předpisů České 
republiky a příslušných technických norem.

5. Nepřevzetí zboží v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího, stejně jako nedodržení doby 
dodání zboží ve smyslu čl. IV. této smlouvy, resp. prodlení prodávajícího s dodáním zboží se 
považují za podstatná porušení smlouvy, na jejichž podkladě má kupující právo od této kupní 
smlouvy odstoupit s tím, že prodávající není oprávněn požadovat od kupujícího úhradu nákladů 
souvisejících s plněním předmětu této smlouvy.

6. I v případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad, je 
kupující oprávněn, nikoli však povinen, zboží převzít, přičemž uvede, že zboží přebírá s vadami, 
tyto v protokolu o předání a převzetí zboží konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich 
odstranění v trvání nejméně 5 dnů. Strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná
o převzetí zboží bez vad ve smyslu jiných ustanovení této smlouvy a prodávající tím není zbaven 
povinnosti zaplatit kupujícímu smluvní pokutu podle bodu XI.2. této smlouvy. O předání a převzetí 
zboží po uplynutí lhůty k odstranění vad platí ustanovení bodů V.1. – V.6. této smlouvy obdobně.

VI.
Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, 
stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními 
předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v bodu VI.2. této 
smlouvy. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že zboží nemá právní vady ve 
smyslu § 1920 a násl. Občanského zákoníku a neváznou na něm žádná práva třetích osob, a že není 
dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. Prodávající 
prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům.

2. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci 
a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům České republiky a technickým 
normám a poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části, bude po záruční dobu způsobilé pro 
použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem 
převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá 24 měsíců, přičemž podrobné informace o záručních 



4

podmínkách tvoří součást dodávky zboží. Záruční doba se ovšem staví po dobu, po kterou kupující 
nemůže zboží užívat pro jeho vady, za něž odpovídá prodávající. 

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo e-mailem na adresu

. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do 
dvou pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem 
odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží 
v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě 
do 10 dnů vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající v plném rozsahu neučiní, má 
kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za zboží či od této smlouvy odstoupit. 
Bude-li pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující provést 
odstranění vady v sídle kupujícího, je povinen k tomuto na základě výzvy kupujícího přistoupit na 
takto určeném místě.

4. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím 
nejsou dotčeny.

5. Dále odpovídá prodávající za veškeré vady zboží, vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby uvedené 
v bodu VI.2. této smlouvy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky.

VII.
Servis

1. Prodávající se zavazuje zajistit servisní služby na dodané zboží u kupujícího, bude-li to pro 
prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, příp. ve výrobním závodě či 
v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění servisních prací. Prodávající ručí za 
kvalitu a termínový průběh servisních služeb, ať jsou poskytovány výrobním závodem nebo 
smluvním partnerem. Pokud servisní středisko nebude na území České republiky, bude komunikace 
probíhat v českém jazyce, platby za servis budou provedeny v české měně a bankovní poplatky pro 
zahraniční platbu půjdou na vrub prodávajícího.

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy.
3. Prodávající se zavazuje k zajištění záručního servisu zboží dle dohody přímo u kupujícího mobilní 

servisní službou nebo ve výrobních prostorách u prodávajícího na základě písemného, 
telefonického, faxového, popř. e-mailového oznámení kupujícího. Servisní skupina vyjede 
k odstranění vážné poruchy do 24 hodin po písemném nahlášení závady. Vážná porucha je 
definována jako porucha znemožňující bezpečné použití zboží. Porucha bude odstraněna nejpozději 
do 10 pracovních dnů od započetí prací, pokud oprava vyžaduje více než 10 dní, bude po dohodě 
s kupujícím stanoven závazný harmonogram provedení opravy.

4. Prodávající se zavazuje provádět drobné opravy přímo u kupujícího.
5. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího povolit provádění záručních a pozáručních prohlídek, 

revizí a oprav zboží autorizované osobě (nebo způsobilé fyzické osobě), kterou kupující určí. Této 
osobě prodávající poskytne náhradní díly (v ceně obvyklé v místě prodávajícího), přičemž je 
oprávněn ji přiměřeně kontrolovat. Kupující se zavazuje, že autorizovaná osoba bude souhlasit 
s kontrolou prodávajícím. V případě, že prodávající disponuje servisním místem pro provádění 
servisních prací na území České republiky, může určení autorizované osoby podle tohoto bodu 
smlouvy kupujícím po dobu záruky vyloučit.

6. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným způsobem 
vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího.

7. Prodávající se zavazuje zajišťovat na náklady kupujícího servis zboží i po uplynutí záruční doby 
a dodávat kupujícímu náhradní díly na zboží po dobu 10 let ode dne ukončení výroby daného typu.

8. Prodávající opravňuje poučené pracovníky kupujícího k provádění drobných oprav zboží, jako jsou 
výměna poškozených dílů, drobné opravy laku.



5

VIII.
Odpovědnost za škodu

1. Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či 
z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání zboží jakákoliv 
škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. Ustanovení předchozí věty platí 
i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy některou ze stran či oběma stranami.

2. Za okolnosti vylučující odpovědnost za škodu považují smluvní strany zejména přírodní katastrofy, 
stávky, válečné konflikty, vydání zakazujícího právního předpisu a jiné skutečnosti, které smluvní 
strany nemohly předvídat ani jim zabránit.

IX.
Platební podmínky

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude daňový doklad – faktura, který bude mít 

náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „faktura“), náležitosti obchodní listiny podle § 435 Občanského zákoníku 
a náležitosti podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty.

3. Faktura, vystavená v českém jazyce, musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový 
doklad obsahovat také:

a) identifikační číslo kupujícího a prodávajícího, jejich přesná označení a sídla, přičemž
u kupujícího se jedná o označení „Česká republika – Záchranný útvar Hasičského 
záchranného sboru České republiky“ a sídlo Opavská 771/29, 748 01 Hlučín,

b) číslo a datum vystavení faktury,
c) evidenční číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
d) přesnou specifikaci předmětu plnění,
e) vyčíslení kupní ceny za zboží v Kč zvlášť bez DPH, zvlášť DPH a samostatně celkovou 

kupní cenu za zboží; cena za zboží včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH 
platných v den fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího,

f) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada,
g) lhůtu splatnosti faktury,
h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně podpisového záznamu a kontaktního 

telefonu,
i) přílohou oboustranně podepsaný originál protokolu o předání a převzetí zboží s potvrzením 

o odstranění všech případných závad a položkový rozpis fakturované částky.
4. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu za dodání zboží nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne 

jeho protokolárního převzetí kupujícím bez vad a jeho uvedení do provozu za přítomnosti zástupců 
kupujícího a prodávajícího, a to na úhrnnou cenu dle bodu III.1. této smlouvy. V případě, že zboží 
bude kupujícím převzato s vadami ve smyslu bodu V.6. této smlouvy, bude fakturovaná částka 
proporcionálně ponížena a zbývající část kupní ceny bude kupujícím uhrazena na podkladě 
dodatečné faktury vystavené prodávajícím po úplném odstranění všech zjištěných a zaevidovaných 
vad.

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však faktura 
nebude prodávajícím odeslána kupujícímu do 15 dnů ode dne jejího vystavení, tímto se původní 
lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody, aj.).

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, resp. bude-li 
vykazovat jinou závadu v obsahu, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez 
zaplacení vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy, přičemž ve vrácené faktuře vyznačí důvod 
vrácení. Prodávající poté provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury 



6

prodávajícímu se běh původní lhůty splatnosti faktury přerušuje, ta plyne opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury kupujícímu.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba kupní ceny bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím 
na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této kupní smlouvy, a to v korunách českých na 
účet prodávajícího zřízený v peněžním ústavu na území České republiky. Pokud prodávající nemá 
účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu 
jdou na vrub prodávajícího.

8. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě před nabytím splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady 
zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

9. Bankovní poplatky za bezhotovostní platby do zahraničí spojené s převodem fakturované částky 
uhradí prodávající.

X.
Povinnost mlčenlivosti

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 
plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho příslušnících, zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani 
je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu X.1. této smlouvy všechny 

osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 

smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti prodávajícího trvá i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde 

k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

XI.
Sankční ujednání

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaného 
zboží vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s dodáním zboží ve smyslu 
bodu V.4. této smlouvy.

2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vadného 
zboží vč. DPH za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad ve smyslu bodu V.6. této 
smlouvy.

3. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen prodávajícímu zaplatit 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý i započatý den prodlení.

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním každé takovéto vady u jednotlivého kusu zboží.

5. V případě nedodržení doby pro výjezd servisní skupiny k odstranění vážné poruchy zboží ve smyslu 
bodu VII.3. této smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení s výjezdem servisní skupiny k odstranění vážné 
poruchy zboží.

6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý
i započatý kalendářní den prodlení se splněním závazku dle bodu XIII.5. této smlouvy.



7

7. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti dle čl. X. této smlouvy, při vícečetném opakování tohoto porušení však 
nejvýše 300.000 Kč. 

8. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v předchozích bodech, není dotčeno právo 
na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.
10. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
11. Smluvní pokutu nelze vymáhat, pokud k porušení smluvní povinnosti došlo z důvodů okolností 

vylučujících odpovědnost za škodu dle bodu VIII.2. této smlouvy.
12. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze a významu 

závazku, který zajišťují.

XII.
Odstoupení od smlouvy

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 
této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů,
b) neodstranění vad či poruch zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VI. a čl. VII. této smlouvy,
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. X. této smlouvy,
d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího,
e) dodání zboží, které neodpovídá technické specifikaci dle této smlouvy a její Přílohy č. 1.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních 
dní.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

XIII.
Ostatní ujednání

1. Prodávající k žádosti kupujícího umožní odborným osobám kupujícího během výroby předmětu 
plnění této smlouvy nejméně 2 inspekční prohlídky v jeho zařízeních k ověření správného postupu 
realizace předmětu plnění. Tyto osoby kupujícího jsou povinny oznámit termín inspekční prohlídky 
nejméně 3 pracovní dny předem. Není-li prodávající výrobcem zboží nebo jeho z hlediska hodnoty 
zboží významné součásti (podvozek, nástavba, aj.), je povinen zajistit souhlas výrobce zboží nebo 
jeho z hlediska hodnoty zboží významné součásti s umožněním inspekčních prohlídek ve smyslu 
věty první tohoto smluvního ustanovení.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně kupní ceny za zboží.



8

5. Prodávající předloží kupujícímu seznam poddodavatelů prodávajícího, ve kterém uvede 
poddodavatele, jimž za plnění poddodávek ve vztahu k dodání zboží kupujícímu uhradil více 
než 10 % z celkové ceny zboží, a to nejpozději do 60 dnů ode dne splnění této smlouvy ve smyslu 
bodu V.4. této smlouvy prodávajícím. Má-li poddodavatel formu akciové společnosti, je přílohou 
seznamu poddodavatelů i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 
poddodavatelů. Jestliže žádní poddodavatelé ve smyslu věty první tohoto smluvního ustanovení 
neexistují, doloží toto prodávající  nejpozději do 60 dnů ode dne splnění této smlouvy ve smyslu 
bodu V.4. této smlouvy prodávajícím svým čestným prohlášením.

6. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v čl. I. této smlouvy. Kontaktní osobou kupujícího je 
tel. , e-mail: . Kontaktní osobou prodávajícího je
Petr Šír, tel. , e-mail: .

7. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

8. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději do 15 pracovních 
dnů ode dne jejího uzavření oběma smluvními stranami, k čemuž mu prodávající poskytne veškerou 
nezbytnou součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání kupujícím je oprávněn uveřejnit 
smlouvu v registru smluv prodávající.

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím se řídí touto smlouvou a příslušnými              
ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že 
ustanovení § 1765, § 1766 Občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s bodem XIII.8. této smlouvy.

3. V případě uzavření smlouvy v dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce, přičemž 
veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným českým 
soudem podle českého právního řádu.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny, což stvrzují svými podpisy.

8. Smluvní strany se dohodly, že dokumentace veřejné zakázky s označením „Nákladní 
automobily – autoškola“ je pro obě smluvní strany závazným podkladem pro vyhotovení této 
smlouvy. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 



9

na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě stanoveno 
jinak.

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve strojově čitelném formátu a jednající osoby 
smluvních stran jí podepíší elektronickým podpisem ve shodě se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

10. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

11. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

12. V případě, že tato smlouva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této smlouvy, je smluvní 
strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve smlouvě uvedené 
anonymizovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob smluvních stran.

13. Tato smlouva obsahuje 9 stran v elektronické podobě a její nedílnou součástí jsou přílohy:
Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace prodávajícím nabízeného řešení včetně objasnění či 
doplnění údajů; 15 stran v elektronické podobě;
Příloha č. 2 – Servisní střediska; 4 strany v elektronické podobě.

V Hlučíně dne viz el. podpis V Sedlnici dne viz el. podpis



/1 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Popis vozidla

Standardní data vozidla

Popis variant TGM 15.250 4X2 BL

Číslo základního
vozidla

LN16SL78

Emisní třída EURO6D

Druh vozidla Valníky a podvozky

Kabina Dvojitá kabina řidiče, 4 dveře 'DK', šířka 2 240 mm, délka 2 785 mm
Rozvor náprav 4775 mm

Převis 2675 mm

Strana řízení Vlevo

Přípustné hmotnosti

12500 Kg 12500 Kg

33000 Kg 33000 Kg

NATZU TECHN

Celková hmotnost

Celková hmotnost
vozidla

Přední náprava 5000 Kg 5000 Kg

Zadní náprava 9000 Kg 9000 Kg

:
:

Legenda

NATZU
TECHN

Hmotnosti pro národní registraci

Technicky přípustné hmotnosti



/2 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Konfigurace pro: TGM 15.250 4X2 BL / LN16SL78

= zvolená výbavaVysvětlivka: 

Pakety výbavy Paket 'Příprava pro závěs.zařízení' (234MC)

Motor / Chlazení /
Spojka Motor D0836LFLAN - 250 HP / 184 KW EURO6 SCR -

1050 NM C-R OBD-D
(018Y7)

Vodní chladič a chladič turba (027AC)

Větrák Visco (116AE)

Elektronická regulace motoru EDC (118MA)

Rozsah teploty pro nasazení motoru – mírné pásmo (118TG)

Olejová vana pro stoupavost do 30%,množství oleje
16/20L

(120EM)

Palivový filtr pro paliva třídy čistoty 21 (124AI)

Předřadný palivový filtr (odlučovač oleje/vody) se směšova-
cím ventilem a vodním senzorem

(124AW)

Vzduchový kompresor s 1 válcem 238 ccm s úsporným
systémem

(205CA)

Motorová brzda s dodatečným ovládáním přes brzd.pedál (208AB)

Bez brzdy s vahadly (EVB) (208XD)

Pomocné startovací zařízení pro zimní starty (210AA)

Spojka o průměru 395 mm (211AD)

Omezení maximální rychlosti elektronicky na 90 km/h (345AS)

Bez tempomatu (345XA)

Odvětrání klikové skříně uzavřené (44VCA)

Mezinárodní registrační dokumentace (COC) (542DA)

Protihluková opatření 80 dB (92/97EWG) (542FC)

Hodnota hluku splňuje ECE51.03 fáze 2 (542KY)



/3 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Sací soustava
Výfuková soustava Sání vzduchu vytažené nahoru se suchým vzduchovým fil-

trem za kabinou řidiče
(201CT)

Výfuk bočně vpravo s koncovkou ke středu rámu (206ES)

Převodovka Převodovka ZF 9S-1310 OD (022IE)

Spínač polohy neutrálu (121EH)

Přední náprava /
Přední pružiny Přední náprava VOK-06 zalomená (025LV)

Přední pružiny parabolické 5,6 t (026FA)

Stabilizátor na přední nápravě (363AA)

Zadní náprava /
Zadní pružiny Zadní pružiny – vzduch, 10 t (028RP)

Zadní náprava hypoidní HY-1130 (034NE)

Uzávěra diferenciálu na zad.nápravě (037AC)

Tlakové čidlo pro vzduchové měchy (128EC)



/4 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Vzduchový systém pérování ECAS (258NA)

Stabilizátor zadní nápravy (362AA)

Stálý převod Převod nápravy HY i = 4,11 (035EV)

Kola Disky kol 8-děrové 7,50-19,5 na 1. přední nápravě TL (038IX)

Disky kol 8-děrové 7,50-19,5 na 1. zadní nápravě TL (038OX)

Disky kol 8-děrové 7,50-19,5 jako náhradní kolo TL (038UX)

Držák náhradního kola vlevo (245AE)

Pneumatika

2 * WA 265/70R19,5 LENK-NAH TL 140/138 KPřední náprava

4 * WA 265/70R19,5 ANTR-NAH TL 140/138 KZadní náprava

1 * WA 265/70R19,5 LENK-NAH TL 140/138 KRezervní kolo

Označení

Třída přilnavosti na
mokré vozovce (A-

G)

Třída efektivnosti
paliva (A-G)

Hluk valení Třída hluku valení
(1-3)

Přední náprava E C 72 dB

Zadní náprava F C 74 dB

Rezervní kolo E C 72 dB

Palivová nádrž Palivová nádrž 220 l vpravo (023CH)

Palivová nádrž 27 l AdBlue (023Y2)

Montáž palivové nádrže (03KAA)

Řetízek pro uzavření nádrže paliva (123CE)

Uzávěr nádrže uzamykatelný – 1 stup., odvětrání, stejný
zámek

(303AX)

Uzávěr nádrže AdBlue uzamykatelný 1 kus (303CC)

Řízení Levostranné řízení (001AA)

Hydraulické řízení (030AC)

Volant výškově a sklonově nastavitelný (030EE)

Nádržka na hydraulický olej v posilovači řízení s měrkou (219AF)



/5 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Zámek volantu (256AA)

Rám Rozvor 4775 mm (005DF)

Zadní převis rámu 2675 mm (006QT)

Ochrana proti podjetí vzadu (230AC)

Zábrana proti podjetí vpředu (230ER)

Bez boční zábrany proti podjetí (230YX)

Plastový nárazník (232HC)

Zadní příčný nosník pro závěs 160X100 (236CS)

Bez úchytů pro upevnění nástavby (241AC)

Se zařízením pro zvednutí a snížení (258AA)

Přívěsové a
návěsové spojky Závěs ROCKINGER 400G150B (234KR)

Brzdová soustava MAN BrakeMatic (Elektronický brzdový systém) (032AB)

Signál nouzového brzdění (ESS) (119NB)

Emergency Brake Assist 2 (EBA2) s možností odpojení (258ET)

Antiblokovací systém (ABS) (258HA)

Regulace prokluzu pohonu (ASR) (258HB)

Elektronický stabilizační program (ESP) (258TA)

Kotoučové brzdy na přední nápravě (259CA)

Kotoučové brzdy na zadní nápravě (259CB)

Brzdová přípojka 2-vedení na konci rámu (262AL)

Plnící přípojka stlačeného vzduchu vpředu (278AE)

Vysoušeč vzduchu vyhřívaný (370CR)



/6 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Kabina řidiče vně Dvojkabina se 4 dveřmi 'DK' 2240mm š., 2785mm d. (050ND)

Bez odkládací skříňky (052XA)

Osvětlení nástupu pro řidiče a spolujezdce (272FA)

Uložení kabiny řidiče vzduchově odpružené vzadu (283FN)

Centrální zamykání (321EC)

Přední sklo vrstvené tónované (380AC)

Okna dveří tónovaná (380CA)

Zadní stěna kabiny řidiče bez okna (381AA)

Boční okno tónované za sloupkem B (385AT)

Mechanická zvedací střecha (386AS)



/7 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Sluneční clona před předním oknem (388AK)

Zrcátko na obrubník vpravo, vyhřívané a elektricky nastavi-
telné

(392AR)

EU-čelní zrcátko na str. spolujezdce (392CL)

Zpětné zrcátko vyhřívané a el. nastavitelné, širokoúhlé
zrcátko vyhřívané

(392CZ)

Ramena zrcátek pro šířku nástavby 2500 - 2600 mm (392HA)

Omezení rozstřiku vody od kol (404AP)

Kabina řidiče vevnitř Potahy sedadel standardní kvality (058BA)

Komfortní sedadlo řidiče vzduchově odpružené (058NH)

Lavice pro spolujezdce - 4 osoby vzadu (059LA)

Komfortní sedadlo spolujezdce vzduchově odpružené (059NH)

Vnitřní potahy dveří omyvatelné (080AE)

Hliníková vložka kartáčovaná na přístrojové desce (150WR)

Vzduchové topení EBERSPÄCHER AIRTRONIC D4 (153EY)



/8 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Klimatizace AC R134A bez FCKW (153KA)

Opěrky rukou pro sedadlo řidiče (276AC)

Opěrky rukou pro sedadlo spolujezdce (276AF)

Světla na čtení pro řidiče a spolujezdce (319AA)

Bez matrace pro dolní lůžko (376XH)

Bez matrace pro horní lůžko (376XK)

Bez lehátka pro kabinu 'M', 'C' (376XL)

Bez závěsu za sedadly (381XC)

Bez záclony kolem všech oken (381YX)

4 autom.bezpečnostní pásy pro zadní lavici (384AI)

Kontrola pro bezpečnostní pás na straně řidiče (384CD)

Ovládání okna dveří elektrické pro řidiče a spolujezdce (387AF)

Sluneční roleta pro přední okno mechanická (388AH)

Madla vlevo a vpravo (na sloupku 'B') (389AC)

Madla vlevo a vpravo (na sloupku 'A') (389AD)

Odkládací přihrádka nad čelním oknem (390AX)

Odkládací příhrádka navíc v přístrojové desce (390CZ)

Bez odkládací přihrádky na zadní stěně (390XB)

Bez odkládacích skříněk (390XX)

Úprava vnitřního prostoru v pískové barvě (434DA)

Štítky v češtině (523DY)

Plastová podlahová krytina i na tunelu motoru (538AE)

Indikační přístroje Přístrojová deska km/h „High-Line barevná“ (02AAG)

Digitální tachograf DSRC; výrobek MAN (042ER)

Kalibrace tachografu (142AF)



/9 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Digitální zobrazení nápravového tlaku na vzduchově péro-
vaných nápravách v klabině

(260EC)

MAN Tronic (palubní počítač) (325AA)

Jazyk 1 'česky' pro displej přístrojové desky (325ER)

Zobrazení na přístrojové desce pro provozní údaje (339FP)

Výstražný bzučák při zařazeném zpátečním chodu v 7ko-
morovém světle

(343AZ)

Ukazatel v kabině řidiče pro chladicí kapalinu a motorový
olej

(348AL)

Osvětlení Regulace dosahu světlometů (309AA)

Hlavní světlomety na xenonové výbojky (D2R) pro pravo-
stranný provoz

(310AX)

Dálkový světlomet a mlhový světlomet navíc s odboč-
ovacím světlem

(310CN)

Světla pro denní svícení (ve shodě s předpisem EHK č.
87)

(310HB)

Poziční světla (318AA)



/10 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Boční osvětlení (318AK)

Spínač a vedení pro osvětlení ložného prostoru (320AC)

Ostřikovač světlometů (396AC)

Rádio Connectivity Board Modul (RIO Box) (350IW)

Rádio MAN Media Truck 12 V s 5' barevným displejem (350NN)

Bez paměťové SD karty pro navigaci (350XO)

Lane Guard System IV (LGS IV) (351LE)

Elektrická soustava
Jednotónová houkačka elektrická (324AA)

Zásuvka přívěsu pro ABS na konci rámu (326CK)

Zásuvka v kabině řidiče 12V 2-pólová a 24V 2-pólová (326FZ)

Zásuvka pro přívěs 24V 15+7+7-pólová na konci rámu (326NK)

Hlavní spínač akumulátorů mechanický (327AF)

Baterie 12 V 175 Ah 2 kusy (329CT)



/11 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Skříň akumulátorů uzamykatelná (329ED)

Pokyny k údržbě akumulátoru: „Bezúdržbový“ (329HC)

Alternátor Basic (331AB)

Ostřikovač čelního skla elektrický (396CC)

Kuřácký balíček (434CH)

Ostatní Návod k obsluze v češtině (194AR)

Nemrznoucí směs do -35 st. (373AE)

Zástěrky vpředu (400AH)

Převozní blatníky (401AF)

Bez plastových blatníků (401CW)

Odpadá lékárnička (405AA)

Výstražný trojúhelník samostatný (405AK)

Výstražná svítilna samostatná (405AR)

Hadice pro huštění pneumatik 20 m s manometrem (405CP)

Zvedák 12 t (407AH)

1 podkládací klín (411AA)

Kryt čepů kol vpředu (417AC)

sada hasičák+lékárna+bunda (CZ446)

Specifika
jednotlivých zemí 012 Ložná plocha s plachtovou nadstavbou (288AC)

Výbava pro pravostranný provoz (600AC)

Varianty zatížení a
různé Registrace jako vozidlo N3, (celk. hm. > 12 t) (542NC)

Barvy

WPodvozek GRAFITOVÁ ČERNÁ RAL 90119011

NKola BÍLÁ HLINÍKOVÁ RAL 90069006

NKabina OHNIVÁ ČERVENÁ RAL 30003000

ANástupní schudky OHNIVÁ ČERVENÁ RAL 30003000

ABlatníky za kabinou OHNIVÁ ČERVENÁ RAL 30003000

APU/SMC-nárazník a
spodní spoiler

OHNIVÁ ČERVENÁ RAL 30003000

PŘESTAVBAPRO AUTOŠKOLU VČETNĚ ZÁPISU.
REFLEXNÍ ZNAČENÍ VOZIDLA - BÍLÉ.



/12 12

Konfigurace pro:  

24.06.2019 

Výše uvedená cena je včetně přepravy vozidla z výrobního závodu a 1. garanční prohlídky provedené v
některém z autorizovaných sevisů v rámci servisní sítě MAN v ČR.

Standardní záruční podmínky:

24 měsíců kompletní vozidlo bez omezení počtu ujetých km.
24 měsíců pohonný řetězec (motor, převodovka, hnané nápravy...) bez omezení počtu ujetých km.

Valníková nástavba G.T.S. VH-60 P/ 2000 – pevná plachta na vozidlo.
MAN TGM-.

Základní technické údaje: .
.
Rozměry ložné plochy: .

.
Délka:. ………………6.000 mm (15 palet)
Šířka:. ……………….2.480 mm
Výška:. ………………2.000 mm
.
Hmotnost: . přibližně 1200 kg
.
Popis nástavby:.
.
Rošt: . rošt je sestaven z pevných hliníkových profilů charakteristického rozměru 108/108 mm v obvodovém
lemu roštu je zabudováno 6 párů kotevních ok pro upevnění nákladu se zatížitelností 800 kg

Podlaha: . je vyrobena z oboustranně foliované, vodovzdorné překližky s protismykovou úpravou povrchu tl. 21
mm

Sloupky: . přední a zadní sloupky jsou pevné, hliníkové; středové sloupky jsou výklopné 2 ks Alugrip

Bočnice a čela:. dvakrát dělené bočnice jsou sklopné, vysoké 400 mm; přední čelo je pevné, hliníkové, vysoké
do výšky 1200 mm, zesílené zinkovaným plechem do výšky 400 mm; zadní čelo je sklopné, hliníkové, vysoké
400 mm z vnitřní strany je namontována ocelová stupačka

Plachtová konstrukce: . plachtová střešní konstrukce je pevná, nerozebíratelná, složená z hliníkových jeklů,
po stranách je opatřena 3 - mi řadami dřevěných latí 100 x 25 mm

Plachta: . plachta je celní, nedělená, upínaná pomocí oček do třmenů v bočnicích v barvě červená RAL 3000
vč. reflexního značení; barva střešní plachty je bílá RAL 9010

Příslušenství:. � pastové blatníky vč. zástěrek proti rozstřiku vody � boční zábrany hliníkové jednoduché �
reflexní tabule MKD � plastová schránka 120 l � boční osvětlení LED dle vyhlášky

Barevné provedení. : obvodový lem roštu, přední čelo, zadní čelo a bočnice: lakovány červeně RAL 3000
.
Záruční podmínky:. záruka na nástavbu 2 roky
.

Zápis nástavby do T.P. vozidla jako vozidlo úplné, dokončené v druhém stupni, dle předpisu ES 2007/46 pod
číslem homologace e8*NKS*0066*01



 

 

 OBJASNĚNÍ ČI DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ  
 

Identifikace veřejné zakázky  
Název veřejné zakázky:  Nákladní automobily-autoškola 
Evidenční číslo ve VVZ:  Z2019-017299  
Systémové číslo veřejné zakázky:  N006/19/V00014319  
Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na dodávky  
Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní veřejná zakázka  
Druh zadávacího řízení:  
 (dále jen „VZ“)  

Otevřené řízení  

  

Zadavatel  
Název zadavatele:  
republiky  

Česká republika – Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru  České 

Sídlo:                  Opavská 771/29, 748 01 Hlučín  
Právní forma:   organizační složka státu  
Zastoupená:     plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru  
Osoba oprávněná podepisovat smlouvy: plk
činnost  
IČO:  75152304  
DIČ:  neplátce DPH    
(dále jen „Zadavatel“)  
 
 
Příloha č. 1 - Technické podmínky pro vozidlo autoškoly   

       2.   Vozidlo splňuje požadavky:  

2.3 zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových 
vozidel a o změnách některých zákonů,    

Vozidlo splňuje podmínky zákona č. 247/2000 Sb.  Pro vozidla autoškoly s vyjímkou pro skupinu D,T.  

Konstrukce  

3. Vnější rozměry vozidla jsou:  

3.3 celková výška vozidla 3.060 mm.   

 

8. Vozidlo má provedenu antikorozní ochranu.    

  

10. Vozidlo je vybaveno:   

               10.6 rámečky pro označení vozidla písmenem „L“ při výuce autoškoly   s možností vyjmutí 
při jiném provozu, na přední masce a na zadní klopné bočnici.  

  

 

 



 

 

Vnitřní prostor kabiny  

11. Vozidlo je vybaveno sedadlem spolujezdce a druhými pedály pro instruktora autoškoly se 
zabezpečením proti neoprávněné manipulaci, - ovládání hydraulické, s možnost zablokování pedálu 
aretační tyčí při jízdě mimo výuku AŠ.  

Montáž druhého ovládání provede certifikovaná společnost z homologovaných dílu Josef Novotný, 
s.r.o. Jihlava 

12. Sedadla:   

12.1 jsou polstrována a potažena materiálem pro snadnou údržbu vodou, bez nutnosti chemického 
čištění. - Obecné rysy: 

- Vynikající světlostálost podle DIN ISO 105-B06 (simulace slunečního záření) 

- Vynikající stálobarevnost podle DIN EN ISO 105-X12 (simulace / doba přežití barvy při použití) 

- Velmi dobré vlastnosti zpomalující hoření podle Federálních bezpečnostních norem pro motorová 
vozidla (FMVSS) 302 

Textilní potahová látka na centrální části: 

- Plochá tkanina, San Francisco 

- vysoká odolnost proti oděru: chování při opotřebení podle DIN ISO 12947; odolnost proti oděru: 60 
000 jízd 

Textilní potahová tkanina na sedácích: 

- Plochá tkanina Uni Cobra 

Popis 

- Bez látek, které jsou zdraví škodlivé 

- Velmi pohodlná sedadla 

- Vysoká kvalita, velmi odolná 

- Výjimečně snadné čištění 

14. Součástí vozidla je plnohodnotné náhradní kolo s pneumatikou a veškeré příslušenství   potřebné 
pro výměnu kola, dále povinná výbava motorového vozidla stanovená právním předpisem. Z důvodu 
následných kontrol a revizí je min. lékárnička a hasící přistroj od českého výrobce.  

15. Vozidlo je vybaveno startovací zásuvkou s možností připojení krokosvorek pro nouzové 
spuštění motoru pomocným zdrojem. Pro okamžitý odjezd je vozidlo vybaveno přípojným místem s 
magnetickou zásuvkou pro dobíjení baterií včetně protikusu a přípojkou tlakového vzduchu pro jeho 
dofoukání včetně protikusu. Oba protikusy jsou součástí dodávky.  

16. Vozidlo je uzpůsobeno pro tažení přívěsu. Je vybaveno tažným zařízením s možností táhnutí 
přívěsu o hmotnosti nejméně 12 tun, s průměrem čepu 40 mm. Tažné zařízení je natáčecí s automatickou 
zajišťovací funkcí. K napojení elektrického proudu pro přívěs je použita jedna zásuvka ABS 24V ISO 
7638-1 a dále zásuvka 15 PIN 24V ISO 12098 a 2x7 PIN 24V N ISO 1185. Napojení vzduchového 
ovládání přívěsu je řešeno pomocí koncovek typu PAL.   



 

Nástavba  

26. Nástavba včetně plachty je červené barvy RAL 3000, bez dalšího reflexního označení, stropní část 
plachty bílé barvy.  

  

Barevné provedení  

27. Vozidlo je provedeno jednotně v červené barvě RAL 3000. Zvýrazňující prvek tvoří bílý 
vodorovný pruh o výšce 200 mm po bocích kabiny vozidla v barvě RAL 9003, jeho horní liniová část 
je situována pod okny. Bílý vodorovný pruh může být zúžen v místě, kde do něj zasahuje blatník, 
prosklení dveří nebo čelní okno. Pro jeho zvýraznění jsou pod ním použity retro reflexní pruhy o výšce 
50 mm,  

28. Na přední části karoserie vozidla je umístěn nápis "HASIČI" o výšce písma 110 mm a šířce 
písma 20 mm. V pravém předním rohu kabiny je umístěn znak HZS ČR o výšce 135 mm.  

29. Na ploše bílých zvýrazňujících vodorovných pruhů předních dveří je umístěno označení místa 
dislokace a znak jednotky, a to v prostoru poblíž svislé osy dveří a souměrně s vodorovnou osou pruhu, 
nápis s označením místa dislokace je ve třech řádcích, odpovídá vyhlášce č. 247/2001 Sb., o organizaci 
a činnosti jednotek požární ochrany ve znění pozdějších předpisů. Výška písmen je 28 mm. Před 
označením dislokace je znak Záchranného útvaru HZS ČR o výšce 135 mm.     

 Vzor označení dislokace:      

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR  

ZÁCHRANNÝ ÚTVAR  

HLUČÍN  

 
 

 

V Sedlnici dne 19.7.2019                        










